men hoc rox, de quo disserimus. Pro felle accipitur capite Deut. 32. Vna eorū va fellis. Quod statim interpret noster vertit pro veneno, cū ait: Venenum aspidum insanabile. Significat etiam primū, præcipuum, ducem, & principem: vt capite Michææ. 3. Audite principes domus Iacob. Hac ratione ductus Paraphrastes Chaldæus vertit hunc Ieremiæ locum: Circūdedit ciuitatem, & eradicauit capita: hoc est duces populi & magnates. Vnde illud cap. 2. Genesis: Flui⁹ egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandū paradysum, qui inde diuiditur in quatuor capita: potest verti: Qui inde diuiditur in quatuor præcipuos, subaudi fluuios. Pro quo Rabbi Ionah exposuit, in quatuor flumina magna. Hac autē quatuor flumina magna ab vno fonte dimanantia, iuxta allegoriam sunt quatuor sacra euangelia à Christo fluentia, quæ ecclesiam irrigant & fecūdant. Vt enim granum intra spicam est: sic sensus allegoricus intra literam. Et quemadmodū gemma in ædibus obscuris non inuenitur sine candela: sic nec sensus mysticus sine literali. Huius sensus allegorici meminit diuus Paulus cap. 4. epistolæ ad Galatas, cū ait: Quæ sunt per allegoriam dicta. Aspicias igitur nomen rox & caput significare & fel, & vtranque significationē huic Ieremiæ loco conuenire.

¶ *Aggrauauit compedem meū.* Pro cōpede meo est in Hebræo נַחַשְׁתִּי nechaxetti, à verbo נַחַש nachax, quod significat augurari, inquirere, experiri, tentare: vt Genesis. 44. Scyphus quem furati estis, ipse est, in quo bibit dominus meus: & in quo augurari solet. Pro quo paraphrasis Chaldæa habet: Et in quo inquirendo inquit. Quidā interpretantur: Pro quo inter-

Deut. 32

Mich. 3.

Gene. 2.

R. Ionah.

Similitudo.

Similitudo.

Gal. 4.

Gen. 44